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گزارش

مدارس دولتی عادی هنگام 
ثبت‌نام  حق دریافت پول ندارند

در مدارس دولتی اخذ هر گونه 
وجه به استثنای وجوه مربوط 
به بیمه دانش‌آموزی، هزینه 
کتب درسی و لباس کار در 
مدیران  توسط  هنرستان‌ها 
مدارس ممنوع است، مدارس 
هنگام  نیز  امنایی  هیئت 

ثبت‌نام حق دریافت پول ندارند. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم، ثبت‌نام دانش‌‌‌آموزان در مدارس از 

خرداد آغاز شده است و تا پایان مردادماه ادامه دارد...

گزارش

بهترین کیف پول های ارز دیجیتال کدامند؟

زیر و بم دنیای کریپتوکارنسی

جهان  وارد  اگر 
باشید،  شده  کریپتوکارنسی 
به بهترین کیف پول ارزهای 
می‌کنید.  پیدا  نیاز  دیجیتال 
در این مطلب عاوه بر 
معرفی کیف پول های ارز 
دیجیتال و مزایا و معایب 
آن‌ها را بررسی خواهیم کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴؛ محبوبیت رمزارز‌ها به معنای واقعی کلمه در 

حال افزایش است. ...
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گزارش

بازرس‌کل استان خراسان رضوی: 

سیل ۲۶ اردیبهشت مشهد با قصور 
همراه بوده است

رییس منطقه ۲ سازمان 
بازرسی کل کشور و بازرس 
گفت:  رضوی  خراسان  کل 
قصور و تقصیر در وقوع سیل 
۲۶ اردیبهشت‌ماه مشهد 
وجود دارد و باید با مقصران 

برخورد صورت گیرد.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا حجت الاسام 
موسی فتوحی روز گذشته با اعلام این خبر افزود: بخشی 

از حوادث روی داده ‌...
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نخست وزیر بریتانیا، استارمر، حزب 
کارگر را به یک پیروزی چشمگیر 
رهبری کرد، زیرا او یک درس اساسی 
از تاریخ سیاست سوسیال دمکراتیک را 
درک کرد؛ در حالی که رای دهندگان 
را می توان به رادیکالیسم کشاند، ولی 
چیزی که آنها واقعاً می خواهند حکومت 
شایسته ای است که ثبات و رفاه عمومی 

را به ارمغان می آورد.
پیروزی گسترده حزب کارگر در 
انتخابات عمومی بریتانیا در حال حاضر 
درس هایی برای احزاب میانه و چپ 
میانه در جاهای دیگر دارد. اما نکته ای 

که در درازمدت اهمیت خواهد داشت، 
به توانایی نخست وزیر استارمر برای 
رسیدگی به مشکلات اقتصادی کشورش 

بستگی دارد.
محافظه‌کاران با پذیرش شکست به 
دموکراسی احترام گذاشتند و ریشی 
سوناک، رهبر حزب محافظه‌کار، حتی 
قبل از نهایی شدن شمارش آرا با مهربانی 
به استارمر تبریک گفت. غیرممکن است 
سناریویی را تصور کنید که در آن دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
امسال آمریکا نیز همین کار را انجام دهد. 
در حالی که بسیاری از جمهوری خواهان 

در حال آماده شدن برای انکار هرگونه 
شکست انتخاباتی در ماه نوامبر هستند 
)که باعث کاهش بیشتر اعتماد آمریکایی 
ها به نهادها می شود(، مثال بریتانیا به ما 
یادآوری می کند که ما هرگز نباید چنین 
رفتاری را عادی کنیم. رسانه‌ها و جامعه 
مدنی ایالات متحده موظفند رفتار ضد 
دموکراتیک ترامپ و متحدانش را در هر 
لحظه صدا بزنند. احیای سریع حزب 
کارگر توسط استارمر نیز درس های 
ارزشمندی دارد. استارمر پس از گرفتن 
فرمان جرمی کوربین در سال 2020، 
درست پس از بدترین شکست حزب 

از سال 1935، بر اعتدال و سیاست‌ها 
برای بهبود اقتصاد و خدمات عمومی 
تاکید کرد. پیروزی او نشان می دهد که 
می توان بدون افراط گرایی در انتخابات 
پیروز شد. او قول داد که دموکراسی 
را برای همه بهتر عمل کند. این یک 
پیام قدرتمند است. تحقیقات اخیر من 
نشان می‌دهد که مردم وقتی می‌بینند 
که دموکراسی به درستی کار می‌کند 
و از نظر رشد اقتصادی، ثبات، خدمات 
عمومی و سطوح پایین نابرابری و فساد 
عمل می‌کند، بسیار طرفدار دموکراسی 

می‌شوند...

رفتن سوناک آمدن استارمر

چند درس از انتخابات انگلستان

ادامه در صفحه 3

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در گفتگو با صبح‌امروز: 

شهردار مشهد استیضاح می‌شود
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گروه سیاسی 

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: با جمع بندی صورت گرفته در 
جلسه امروز هیأت رئیسه موضوع استیضاح 
شهردار در جلسه آتی شورای قطعی است.

به گزارش صبح‌امروز، موسی الرضا حاجی 
بگلو در گفتگو با خبرنگار ما ضمن تائید 
موضوع استیضاح محمدرضا قلندرشریف 
شهردار مشهد اظهار داشت: استضیاح حق 
اعضای محترم شورای اسلامی شهر مشهد 
است؛در گذشته تعدادی از اعضا تذکر و 
سوالی از شهردار داشتند؛ قانع نشدند و 
درخواست استیضاح کرده بودند ولی با 
توجه به ایام عزاداری بررسی این موضوع به 
بعد از ایام دهه اول محرم موکول شده بود.

حاجی بگلو خاطرنشان کرد: موضوع 
استیضاح به تعویق افتاده بود تا اگر امکان 
باشد شکل نگیرد و امضا کنندگان متقاعد 
بشوند تا به سوی استیضاح نروند  و امروز 
در جلسه هئأت رئیسه شورای شهر مقرر 
شد تا دوشنبه در جلسه علنی استیضاح 

شهردار در دستور کار قرار بگیرد.
وی با اشاره به گمانه زنی ها در خصوص 
شهردار آینده مشهد عنوان کرد: در صورتی 
که استیضاح شکل بگیرد و شهردار نتواند 
پاسخ قانع کننده ای به سوال اعضای 
شورای شهر بدهد آنگاه به سراغ انتخاب 
گزینه بهتر و مطلوب تر برای اداره مدیریت 

شهری خواهیم رفت.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
افزود: گزینه هایی که در فضای مجازی 

مطرح می‌شوند صحیح نیست و مجددا 
تاکید میکنم اگر استیضاح شکل بگیرد 
قطعا بنا نداریم تا گزینه ای از تهران برای 

اداره شهرداری مشهد انتخاب کنیم.
نداریم  بنا  بگلو تصریح کرد:  حاجی 
کسانی که در گذشته مدیریت کلان در 
کشور داشتند اما هیچ چشم داشتی به شهر 
آقا امام رضا نداشتند و کمکی به این شهر 
نکردند را جزو گزینه های شهرداری مشهد 

قرار دهیم.
وی ادامه داد: اگر زمانی به فرایند انتخاب 
شهردار جدید برسیم قطعا کارنامه افراد را 
در گذشته مورد بررسی قرار می‌دهیم تا 
ببینیم آن فرد در زمان تصدی مسئولیت 
در نهادهای کشوری و استانی تا چه میزان 
نگاه به رشد و پیشرفت شهر مشهد داشته 

است.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
افزود: تنها کمک کردن به شهر مشهد 
ملاک نیست زیرا در برخی مواقع باید 
بررسی شود که آیا فرد در زمان تصدی 
مسئولیت چوب لای چرخ فعالیت ها در 
شهر مشهد کرده یا در مسیر توسعه گام 

برداشته است.
حاجی بگلو با اشاره به گزینه های 
احتمالی برای تصدی شهرداری مشهد بیان 
داشت: در صورت انجام فرایند استیضاح و 
شروع پروسه انتخاب شهردار جدید احتمالا 
دو عضو شورای شهر، دو مدیر در بدنه 
شهرداری و یک مدیر مشهدی خارج از 
بدنه شهرداری گزینه های اصلی تصدی 

شهرداری مشهد باشند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در گفتگو با صبح‌امروز: 

شهردار مشهد استیضاح می‌شود

ی
خل

 دا
ت

اس
سی

بهزاد نبوی: دست از سهم‌خواهی از این گوشت قربانی بردارید
»از همه اعضای کمیته‌ها عاجزانه استدعا 
دارم، به خاطر ایران و به خاطر دکتر 
پزشکیان بینوا، دست از سهم‌خواهی از این 

گوشت قربانی بردارند.«
بهزاد نبوی پیشکسوت اصلاحات در اعتراض 
به سهم‌خواهی عده‌ای از اصلاح‌طلبان از 
دولت چهاردهم، با این متن از آن‌ها خواسته 

است دست از این کار بردارند:
 متن منتشر شده به شرح زیر است: 

با سلام، با مطالعه مطالب دوستان، به نظر 
می‌رسد شعار »برای ایران« قبل از انتخابات، 

به شعار »برای وزارت« تبدیل شده.
از همه اعضای کمیته‌ها عاجزانه استدعا دارم، 
به خاطر ایران و به خاطر دکتر پزشکیان 

بینوا، دست از سهم‌خواهی از این گوشت 
قربانی بردارند.

پیشنهاد می‌کنم رئیس و همه اعضای 
کمیته‌ها، از داشتن پست و مقام منع شوند، 
تا بتوانند کمی هم به فکر ایران و آینده آن 
باشند. ارادتمند همه، اصلاح‌طلب سابق و به 

قول تحول‌خواهان، استمرارطلب امروز.

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: آقایانی که 
تندروی می کنند نگذارند حرف‌های بزنیم 
که پشت پرده‌ها درباره آنها علنی شود چون 

حرف های زیادی برای گرفتن وجود دارد.
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
روز 15 تیرماه برگزار و یک روز بعد نیز 
نتیجه اش اعلام شد اما به نظر می رسد 
برای رادیکال های حامی سعید جلیلی کار 
تازه آغاز شده است. از ابتدای ماه محرم 
عکسهای حضور مسعود پزشکیان در مراسم 
های عزارداری گویی پروژه طراحی شده 
تندروها را بدجور دچار چالش کرده است 
به طوریکه سراسیمه حملات انتحاری به 
رئیس جمهور منتخب را در دستورکار قرار 

دادند.
منصوره معصومی اصل عضو ارشد شریان، 
پزشکیان را عمروعاص خواند، حمید رسایی 
دیگر عضو شریان تلاش کرد از پزشکیان 
تصویری منافقانه را ترسیم کند که در 
ظاهر به مراسم عزاداری سیدالشهدا می 
رود و در باطن با صدور حکم برای ظریف 
خط باطل را دنبال می کند. در قزوین هم 
یک سخنران مذهبی در حضور رئیس ستاد 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب را 

از لشکریان یزدی خواند. حال این سئوال 
پیش می آید که نهان پزشکیان بعد از یک 
دوره وزارت، 5 دوره نمایندگی مردم در 
مجلس شورای اسامی و کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی در این 
رقابت چه طور به یکباره برای رادیکال ها 
مکشوف شده است که این طور هیاهو به 

راه انداختند.
ناصر ایمانی در گفت‌وگو با خبرنگار نامه 
نیوز درباره حمله های تندروها به مسعود 
پزشکیان گفت: تندروها در دو جناح 
سیاسی تحرکاتی می کنند که اقدامات 
شان عامل تشدید رفتارهای رادیکالی 
متقابل می شود. هر دو طیف تندرو خطاب 
به هم حرف هایی را می زنند که قطعا به 

ضرر نظام و مردم است.
وی افزود: طیف تندرو مخالف آقای 
پزشکیان می خواهد یک زدگی و دلسردی 
در افکارعمومی نسبت به مشارکت های 
بعدی در انتخابات ایجاد کند. در واقع قصد 
دارند این طور فضا را جلوه دهند که »ما 
حق داشتیم و درست می گفتیم که نباید به 
آقای دکتر پزشکیان رأی داد«، در حالیکه 
خودشان نیز می دانند آقای دکتر پزشکیان 

سوابق آقای پزشکیان نشان می دهد بسیار 
متدین، ساده زیست و سالم است.

این کارشناس مسائل سیاسی با بیان 
اینکه آقای پزشکیان از ابتدا همین 
مشی و رویه اخلاقی و مذهبی را داشته، 
اظهار کرد: بررسی زندگی شخصی و 
سیاسی آقای پزشکیان نشان می دهد که 
کوچکترین خدشه ای به رفتارهای او وارد 
نیست و از زمان وزارت تا نمایندگی مردم 

در مجلس همین نگاه و دیدگاه را داشته 
است.

وی با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب ادامه داد: آقای پزشکیان امروز 
رئیس جمهور کل ملت ایران است و باید 
همه دلسوزان و دوستداران کشور و نظام 
جمهوری اسامی به دولت او کمک و 
همفکری دهند. به عبارت دیگر حتی اگر 
کسی دعوت به همکاری و همفکری با 

دولت نشود باید از هر طریقی می تواند 
برای هموار کردن مسیر دولت یاری برساند. 
اگر کسی خلاف این رفتار کند قطعا یک 
حرکت ضدانقلابی و ضدایرانی انجام داده 

است.
ایمانی گفت: آقایانی که تندروی می 
کنند نگذارند حرف‌های بزنیم که پشت 
پرده‌ها درباره آنها علنی شود چون حرف 
های زیادی برای گرفتن وجود دارد. ترجیح 
می دهیم برای آنکه فضای سیاسی کشور 
سالم باقی بماند این حرف ها را نگوییم 
اما اگر این آقایان بخواهند به تندروی 
های خودشان علیه دولت ادامه دهند 
باید آن حرف ها زده شود تا آقایان تندرو 

سرجایشان بنشینند.
البته تندروهایی هستند که  وی افزود: 
خودشان را طرفدار آقای پزشکیان می 
دانند. آنها نیز هنوز فضای انتخابات را رها 
نکردند و حرف های تندی را می زنند که 
عملا می خواهند طیف تندرو مخالف آقای 
پزشکیان را تحریک کنند. معتقدم هر دو 
طیف تندرو با اقدامات و حرکات شان دارند 
به دولت چهاردهم، کشور، مردم و نظام 

آسیب می زنند.

ناصر ایمانی:

تندروهای مخالف پزشکیان نگذارند پشت‌پرده‌‌شان را علنی کنیم
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رفتن سوناک آمدن استارمر

چند درس از انتخابات انگلستان
سید رحمان موسوی

نخست وزیر بریتانیا، استارمر، حزب کارگر 
را به یک پیروزی چشمگیر رهبری کرد، 
زیرا او یک درس اساسی از تاریخ سیاست 
سوسیال دمکراتیک را درک کرد؛ در حالی 
که رای دهندگان را می توان به رادیکالیسم 
کشاند، ولی چیزی که آنها واقعاً می خواهند 
حکومت شایسته ای است که ثبات و رفاه 

عمومی را به ارمغان می آورد.
پیروزی گسترده حزب کارگر در انتخابات 
عمومی بریتانیا در حال حاضر درس هایی 
برای احزاب میانه و چپ میانه در جاهای 
دیگر دارد. اما نکته ای که در درازمدت 
اهمیت خواهد داشت، به توانایی نخست وزیر 
استارمر برای رسیدگی به مشکلات اقتصادی 

کشورش بستگی دارد.
محافظه‌کاران با پذیرش شکست به 
احترام گذاشتند و ریشی  دموکراسی 
سوناک، رهبر حزب محافظه‌کار، حتی 
قبل از نهایی شدن شمارش آرا با مهربانی 
به استارمر تبریک گفت. غیرممکن است 
سناریویی را تصور کنید که در آن دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امسال 
آمریکا نیز همین کار را انجام دهد. در 
حالی که بسیاری از جمهوری خواهان 
در حال آماده شدن برای انکار هرگونه 
شکست انتخاباتی در ماه نوامبر هستند 
)که باعث کاهش بیشتر اعتماد آمریکایی 
ها به نهادها می شود(، مثال بریتانیا به ما 
یادآوری می کند که ما هرگز نباید چنین 
رفتاری را عادی کنیم. رسانه‌ها و جامعه 
مدنی ایالات متحده موظفند رفتار ضد 
دموکراتیک ترامپ و متحدانش را در هر 
لحظه صدا بزنند. احیای سریع حزب کارگر 
توسط استارمر نیز درس های ارزشمندی 
دارد. استارمر پس از گرفتن فرمان جرمی 
کوربین در سال 2020، درست پس از 
بدترین شکست حزب از سال 1935، بر 
اعتدال و سیاست‌ها برای بهبود اقتصاد 

و خدمات عمومی تاکید کرد. پیروزی او 
نشان می دهد که می توان بدون افراط 
گرایی در انتخابات پیروز شد. او قول داد که 
دموکراسی را برای همه بهتر عمل کند. این 
یک پیام قدرتمند است. تحقیقات اخیر من 
نشان می‌دهد که مردم وقتی می‌بینند که 
دموکراسی به درستی کار می‌کند و از نظر 
رشد اقتصادی، ثبات، خدمات عمومی و 
سطوح پایین نابرابری و فساد عمل می‌کند، 

بسیار طرفدار دموکراسی می‌شوند.
همین فرمول اساسی برای احزاب کارگری 
و سوسیال دموکرات ها در جاهای دیگر به 
خوبی جواب داده است. تولد مدل داستانی 
نوردیک را می توان در پیروزی های 
انتخاباتی احزاب کارگری در دانمارک، سوئد 
و نروژ تقریباً یک قرن پیش دنبال کرد. 
این احزاب ابتدا از عقاید و شعارهای چپ 
سخت دور شدند. سپس، زمانی که به قدرت 
رسیدند، به بهبودهای ملموسی که وعده 

داده بودند، عمل کردند.
در مورد سوئد، سوسیال دموکراسی در 
بوته رکود بزرگ شکل گرفت. حزب کارگران 
– که دو دهه قبل از ریشه های مارکسیستی 
خود جدا شده بود – بر اساس یک پلتفرم 

ثبات اقتصاد کلان، مشاغل بیشتر و افزایش 
دستمزدها مبارزات انتخاباتی انجام داد. 
پس از عمل به این وعده ها، حزب اصلی 
حکومت کشور شد. حزب کارگر نروژ در 
سال 2024 مسیری را حتی بیشتر شبیه 
مسیر پسرعموی بریتانیایی خود ایجاد کرد. 
پس از شرکت در یک پلتفرم چپ تندرو و از 
دست دادن بیش از 20 درصد از کرسی های 
خود در انتخابات 1930، تحت یک بازسازی 
سریع قرار گرفت. در سال 1935، حزب 
کارگر اساساً متفاوت با مبارزات انتخاباتی 
اصلاحات مدارس، برنامه‌های رفاهی و 
مشاغل به قدرت رسید. از طریق »اصلاح 
مدارس« کیفیت آموزش را در بخش‌های 
کمتر توسعه‌یافته کشور افزایش داد و 
حمایت پایدار بسیاری از رأی‌دهندگان را به 
دست آورد. سوسیال دموکراسی از آن زمان 
تاکنون الگوی غالب در نروژ باقی مانده است.

تغییر یک حزب دشوار است. برای استارمر، 
این شامل کنار گذاشتن کوربین و روشن 
ساختن این بود که مارک افراطی چپ دیگر 
در دستور کار قرار نخواهد گرفت. استارمر 
ماه‌ها انتقاد گسترده از چپ را تحمل کرد، 
اما قاطعانه ایستاد. اکنون یک آزمایش حتی 

بزرگتر پیش رو دارد. اهمیت پیروزی حزب 
کارگر در نهایت به عملکرد حزب بستگی 
دارد، به ویژه در مورد احیای رشد اقتصادی. 
عملکرد اقتصادی بریتانیا در 14 سال 
گذشته توسط حکومت محافظه‌کاران نسبتاً 
ناامیدکننده بوده است. رشد درآمد سرانه 
کند بوده و رهبران کشور نتوانسته‌اند مشکل 
بهره‌وری آشکار را حل کنند. رشد تولید در 
هر ساعت کار در مقایسه با ایالات متحده، 
فرانسه و آلمان ضعیف است. حزب کارگر با 
اذعان به اینکه فقدان سرمایه گذاری دولتی 
و خصوصی زیربنای بهره وری و اشتغال 
ضعیف بریتانیاست، ایده های درستی برای 
شروع یک بهبود اقتصادی قوی دارد. اما برای 
تامین مالی سرمایه گذاری های عمومی در 
مراقبت های بهداشتی، آموزش، زیرساخت 
ها و فناوری که استارمر وعده داده است، 
دولت باید درآمدهای مالیاتی خود را افزایش 
دهد. بنابراین، استارمر ممکن است نیاز 
داشته باشد که وعده جداگانه‌ای مبنی بر 
عدم افزایش مالیات برای افراد شاغل را کنار 
بگذارد. اگر چنین است، او باید خاطرنشان 
کند که هیچ اقتصاد پیشرفته ای نمی تواند 
بدون نوآوری به رشد پایدار و پویا دست یابد.

در حالی که کشورهایی مانند ویتنام و 
چین توانسته اند از فناوری های بالغ و نیروی 
کار کم هزینه استفاده کنند، اقتصادهای با 
درآمد بالا فاقد این گزینه هستند. آنها 
باید یا نوآوری کنند یا از مرزهای فناوری 
جهانی عقب بمانند. اگرچه تخصص در 
خدمات مالی می تواند باعث تقویت شود، اما 
مزایای آن موقتی است. و همانطور که مثال 
بریتانیا نشان می‌دهد، تبدیل شدن به یک 
مرکز مالی برای پول الیگارشی‌های روسی، 
دولت‌های نفتی و فرارهای مالیاتی، طیف 
وسیعی از آسیب‌های اجتماعی را به همراه 
دارد. اما گفتن نوآوری آسان تر از انجام آن 
است. علیرغم تاکید دولت قبلی بر هوش 
مصنوعی، بریتانیا در رقابت فناوری عقب 
مانده است و هیچ مقدار تاکید دولت، اوضاع 

را تغییر نمی دهد. در عوض، بریتانیا به یک 
استراتژی بلندمدت منسجم برای یافتن 
جایگاهی در اقتصاد نوآوری گسترده‌تر نیاز 
دارد. موفقیت به چیزی بیش از یک سیاست 
صنعتی قدیمی برای حمایت از شرکت ها یا 
بخش های خاص نیاز دارد. همچنین خطوط 
بالقوه ای در برنامه های حزب کارگر برای 
بهتر کردن دموکراسی وجود دارد. حکومت 
دموکراتیک پاسخگو به این معنی است که 
هیچ نگرانی عمومی عمده نادیده گرفته 
نمی شود و رای دهندگان بریتانیا دوباره 
نشان داده اند که در مورد مهاجرت بسیار 
نگران هستند. یکی از دلایل عملکرد ضعیف 
محافظه‌کاران این است که حزب پوپولیستی 
و ضد مهاجرت اصلاحات بریتانیا به رهبری 
نایجل فاراژ عملکرد بسیار خوبی داشت. 
در واقع، اگر محافظه‌کاران بیشتر آرای 
اصلاح‌طلب بریتانیا را به دست می‌آوردند، 

در انتخابات پیروز می‌شدند.
مانند بقیه اروپا، راست بریتانیا با فشار 
فزاینده ای برای متمایل شدن بیشتر به 
سمت راست مواجه خواهد شد و حزب 
کارگر و دیگر سیاستمداران میانه رو باید 
برای این تغییر آماده شوند. حوادث پس 
از انتخابات نشان داده است که نادیده 
گرفتن نظرات مردم در مورد مهاجرت یک 
استراتژی قابل اجرا نیست. حزب کارگر باید 
برای اجازه دادن به پناهجویان از جنبه 
های بشردوستانه استفاده کند، در حالی 
که همچنین قول شفافیت و کنترل بیشتر 
بر مهاجرت را می دهد. یافتن استراتژی 
ارتباطی مناسب و اصول صحیح برای هدایت 
سیاست مهاجرتی آن یکی از بزرگترین 
چالش های دولت جدید خواهد بود. استارمر 
به‌عنوان فردی که قبا هم به‌عنوان وکیل 
حقوق بشر و هم به‌عنوان دادستان ارشد 
در رسیدگی به مسائل نظم عمومی کار 
می‌کرد، ممکن است و شاید او واجد شرایط 
برای موفقیت در جایی که دیگران شکست 

خورده‌اند، باشد.

امین گودرزوند

اروپا در یک ماه گذشته شاهد برگزاری 
چندین رخ‌داد مهم بوده است. از آغاز به کار 
مجارستان به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه 
اروپا، تا انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا و 
انتخابات مجلس در بریتانیا و فرانسه که نتایج 
به دست آمده درآنها نشان از بلاتکلیفی مردم 

اروپا در تعیین سرنوشت سیاسی آنها دارد.
ترس یا سردرگمی؟

بررسی نتایج انتخابات مهم اروپا و قرار 
دادن در کنار نظرسنجی‌های سال۲۰۲۴ 
درباره‌ی کاهش شاخص دموکراسی در 
جهان می تواند معنای خاصی داشته 
باشد. در واقع رشد راست افراطی و افزایش 
محبوبیت آن در سال های اخیر و به ویژه 
پس از کرونا و جنگ اوکراین، فرصت را برای 
آنها مهیا کرد تا بتوانند از اوضاع نابسامان 
اقتصادی و سیاسی در جهان به بهترین 
شکل ممکن استفاده کنند. راست افراطی 
در این مدت توانسته است که خود را به 
یکی از جریان‌های مهم و البته تاثیر گذار 
در اروپا معرفی کند. موفقیت های آنها در 
هلند، مجارستان، آلمان، فرانسه و دیگر 
کشورهای اروپایی نشان دهنده‌ی اقبال 

بخشی از مردم اروپا به آنهاست. بخش نا 
امید از اصلاح اوضاع و جریان های ملی‌گرا 
که قائل به اروپای واحد نیستند و اتحادیه 
اروپا را ناموفق می‌دانند. این گروه‌ها به خوبی 
اعتراضات خود را در قالب نتایج پارلمان 
اروپا نشان دادند و زنگ خطر بزرگ را برای 

همه‌ی اروپا به صدا درآوردند.
هرچند با وجود اقبال به راست افراطی در 
چند سال اخیر و موفقیت‌های بعضا بزرگ 
آنها، این موفقیت نتوانسته چندان چشم‌گیر 
و پایدار باشد، در واقع این‌طور به نظر می‌رسد 
که شاید آنها رشد قابل توجهی داشته‌اند اما 
این رشد را می‌توان بیشتر در قالب اعتراضات 
مردم اروپا به سیاست‌های دولت‌های مستقر 
دانست تا اقبال به راست افراطی. این موضوع 
را می‌توان به خوبی در نتایج پارلمان اروپا و 
انتخابات اخیر فرانسه به خوبی مشاهده کرد. 
در پارلمان اروپا، راست میانه توانست اکثریت 
کرسی‌های پارلمانی را در اختیار بگیرد و 
خانم فن‌درلاین هم‌چنان به عنوان رهبر اروپا 
باقی بماند. هرچند راست افراطی کرسی های 
بیشتری به دست آورد و نقش پر رنگ‌تری را 
در پارلمان اروپا ایفا خواهد کرد، اما به نظر می 
رسد که هنوز  بیشترمردم در اروپا از افراط 
دوری ‌می‌کنند و ترس آنها از افراطی‌ها  پا 

برجاست. این ترس را می‌توان به خوبی در 
آنچه در لهستان گذشت و یا در انتخابات  دور 
دوم پارلمانی فرانسه اتفاق افتاد دید. جایی که 
مشارکت مردم افزایش داشت و آنها با ترس 
از آینده‌ ای مبهم به پای صندوق‌های رای 
آمدند تا فقط اجازه‌ی عبور به راست افراطی 

را ندهند.
علاوه بر آن باید به این مسئله و واقعیت 
هم دقت کرد که  ذائقه‌ی بخشی از مردم 
اروپا تغییر کرده و آنها به مانند گذشته به 
دنبال منافع حداکثری نیستند و اولیت اصلی 
برای آنها کشورشان و رفاه فردی است. این 
اتفاق که با توجه به رشد جریان‌های راست 
به خوبی خود را نشان داده است، نشان از 
نوعی اعتراض مدنی از طریق صندوق‌های 
رای است. اروپایی‌ها با رای به شعارهای ضد 
مهاجرتی و اصلاح امور اقتصادی، به دنبال 
تغییر وضع موجود هستند، وضعی که مسبب 
آن را دولت‌های مستقر خود می‌دانند. آنها با 
رای به راست افراطی به دنبال ارسال پیام 
خود هستند که باید وضع موجود به زودی 
تغییر کند. در غیر اینصورت این افراطی ‌ها 
هستند که برنده این اتفاقات خواهند بود، 
مانند آنچه در آلمان و فرانسه در انتخابات 

پارلمان اروپا رخ داد.

در کنار آن کشورهای اروپایی که اوضاع 
اقتصادی با ثبات‌تری را طی کرده‌اند کم‌تر 
به راست افراطی اقبال نشان داده‌اند. 
کشورهایی که روند رشد اقتصادی مثبت 
داشته‌اند و شاخصه‌های اقتصادی را تا حدی 
بهبود بخشیده‌اند توانسته‌اند از دام افراطی 
گری دوری کنند و از شکل گیری دوقطبی 

اجتماعی تا حد زیادی عبور کنند.
اما به نظر واقعیت این است که مردم اروپا 
نیز خود در یک بلاتکلیفی بزرگ به سر می 
برند. آنها از سویی مخالف جریان‌های افراطی 
هستند و از سویی دیگر با سیاست‌های 
افراطیون همراهی می‌کنند. درجایی که به 
نظر میرسد که افراطی ها تمام کنترل دولت 
را در دست خواهند گرفت، مردم مانع آن 
می‌شوند و اجازه رشد بیشتر به جریان‌های 
افراطی را نمی‌دهند. در واقع نابسامانی 
اقتصادی و اجتماعی در اروپا که از ایام کرونا 
شروع و با جنگ روسیه در اوکراین بیشتر 
شد، مردم را به سمت ملی گرایی و منافع 
ملی سوق داد، اما هرچه اوضاع به بهبود 

میرود این اقبال به افراطی‌ها کاسته میشود. 
رهبران جریان‌های افراطی نیز با درک این 
موضوع در حال موازنه کردن مواضع خود 
هستند، مانند آنچه در ایتالیا رخ داد که 
خانم ملونی پس از روی کار آمدن بیشتر به 
راست میانه گرایش یافت و منافع ملی را در 
راهبرد تعادل و همکاری بیشتر با  رهبران 

اتحادیه اروپا دید.
بنابراین رهبران اروپایی با درک اهمیت 
اوضاع اجتماعی اروپا، به دنبال بهبود شرایط 
هستند. آنها حتی به دنبال مدیریت مسئله 
مهاجرت درچارچوب منافع اروپایی هستند و 
از اینکه یک دو قطبی بین مردم و مهاجران 
شکل بگیرد دوری می‌کنند، موضوعی که در 
این چند سال همیشه محل بحث و تنش  و 
زمینه‌ساز نا‌آرامی در برخی کشورهای اروپایی 
بود. شناخت و درک دغدغه مردم  توسط 
نخبگان سیاسی اروپا می تواند راه‌گشای 
آینده اروپا و خروج از این بلاتکلیفی باشد، 
بلاتکلیفی که بی‌شک بازنده‌ی آن مردم 

خواهند بود.

اوج گرفتن راست افراطی

اروپا در بلاتکلیفی؟
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دریافت قبض و پرداخت بدهی مالیاتی برخط شد
امکان دریافت قبض و پرداخت برخط 
بدهی های سامانه وصول و اجرا توسط 
مودی به صورت الکترونیکی فراهم شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، امکان دریافت قبض 
و پرداخت برخط بدهی‌های سامانه 

وصول و اجرا توسط مودی به صورت 
الکترونیکی فراهم شد. بر همین 
اساس، مودیان مالیاتی می‌توانند با 
my.tax.gov. درگاه  به  مراجعه 
ir در قسمت استعلام بدهی مالیاتی، 
بدهی‌های خود را مشاهده کرده و 

قبض دریافت و به صورت برخط 
پرداخت کنند.

لازم به ذکر است که در حال حاضر 
بدهی‌های عملکردی قابل مشاهده 
است، لیکن در فازهای بعد سایر منابع 

بدهی نیز اضافه خواهد شد.

زمان اعلام نتایج هفدهمین طرح 
عرضه خودروهای وارداتی مشخص شد

رئیس سازمان توسعه 
تجارت با اشاره به اجرای 
طرح اخیر فروش خودروهای 
از  یکی  که  وارداتی 
گسترده‌ترین طرح‌های عرضه 
و  بوده  وارداتی  خودروهای 
حدود ۱۳۰ هزار متقاضی 
در این نوبت، ثبت درخواست 

خودرویی کرده‌اند، از تلاش برای اعلام انجام قرعه‌کشی تا پایان 
هفته و اعلام نتایج در هفته پیش‌رو خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا مهدی 
ضیغمی اعلام کرد: در این طرح که در حقیقت هفدهمین دوره 
از فروش خودروهای وارداتی بود که برای متقاضیان مرحله‌ی 
اول، آخرین مهلت ثبت درخوایت خودرویی به حساب می‌آمد، 
گسترده‌ترین طرح فروش خودروهای وارداتی با عرضه ۳۶ مدل 
خودرو برگزار شد. در این نوبت از عرضه خودروهای وارداتی که 
متقاضیان جدید نیز امکان ثبت‌نام را در کنار ثبت‌نام‌کنندگان 
مرحله‌ی اول )اسفند ۱۴۰۱( داشتند، حدود ۱۳۰ هزار نفر، 

درخواست خودرویی خود را ثبت کرده‌اند. 
رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: تلاش بر این است که 
تا پایان هفته جاری، قرعه‌کشی انجام و طی هفته آتی، نتایج 
این دوره مشخص و بر روی سایت سامانه یکپارچه خودروهای 

وارداتی بارگذاری شود. 
گفتی است، هفدهمین مرحله از عرضه خودروها وارداتی، از 
روز سه‌شنبه هفته گذشته )۱۹ تیر ماه( آغاز شد و تا پایان روز 
یکشنبه )۲۴ تیر ماه( ادامه داشت؛ در این مرحله، هر دو گروه 
متقاضیان مرحله‌ی اول )ثبت‌نامی‌های دارای نوبت اسفند ماه 
۱۴۰۱( و متقاضیان جدید )که اقدام به تعریف حساب وکالتی 
و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی کرده بودند( امکان 
انتخاب پنج اولویت مورد نظر خود از بین ۳۶ مدل خودروی 

وارداتی عرضه شده را داشتند. 

 این وام به حساب بازنشستگان تامین 
اجتماعی واریز می‌شود

معاون فرهنگی و اجتماعی 
از  تأمین اجتماعی  سازمان 
تومانی  میلیون  وام ۳۰  واریز 
به حساب بازنشستگان این 
سازمان خبر داد و گفت: طی 
روزهای آینده مرحله نخست 

واریز وام انجام می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، احمد اسفندیاری با اشاره به 
پرداخت وام قرض‌الحسنه از سوی سازمان تأمین اجتماعی به 
بازنشستگان اظهار کرد: طی سنوات گذشته این سازمان بر 
اساس یک برنامه‌ریزی مدون این وام را به بازنشستگان خود 

پرداخت کرده است.
تسنیم نوشت: وی تصریح کرد: بنا برنامه‌ریزی صورت گرفته 
امسال مبلغ وام قرض الحسنه به بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی از ۲۰ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان افزایش 

یافته است.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی درباره 
نحوه ثبت‌نام جهت دریافت وام اشاره شده، گفت: بازنشستگان 
در هر استان‌ها و شهرستان‌های مختلف می‌توانند با مراجعه به 
سایت کانون بازنشستگان اقدام به ثبت‌نام برای دریافت وام ۳۰ 

میلیون تومانی کنند.
اسفندیاری خاطرنشان کرد: پیش‌بینی‌ می‌شود امسال ۵۰۰ 
هزار نفر از بازنشستگان از تسهیلات قرض الحسنه استفاده‌ 
کنند. البته این مسئله نیاز به مجوز بانک مرکزی به بانک 

رفاه دارد.
وی درباره بازپرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی گفت: بازپرداخت این وام ۲۴ ماه 

درنظر گرفته شده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی اضافه 
کرد: در مرحله اول در سال جاری ۴۰ هزار بازنشسته جهت 
دریافت وام ۳۰ میلیون تومانی ثبت‌نام کرده‌اند که تا چند روز 

آینده مبلغ وام به حساب‌ها آنها واریز می‌شود.

خبر

اگر وارد جهان کریپتوکارنسی شده 
باشید، به بهترین کیف پول ارزهای 
دیجیتال نیاز پیدا می‌کنید. در این 
مطلب علاوه بر معرفی کیف پول های 
ارز دیجیتال و مزایا و معایب آن‌ها را 

بررسی خواهیم کرد.
امروز«  روزنامه »صبح  گزارش  به 
و به نقل از اقتصاد۲۴؛ محبوبیت 
رمزارز‌ها به معنای واقعی کلمه در 
حال افزایش است. حتی طوفان‌های 
اقتصادی سال‌های اخیر تأثیر 
قابل‌توجهی بر این صنعت نداشته 
است و انتظار می‌رود که ارزش بازار 
ارز‌های دیجیتال تا سال ۲۰۳۰ 
به ۱۳.۱۷ میلیارد دلار برسد. اگر 
می‌خواهید وارد این بازار شوید یا قبلًا 
در تجارت کریپتو فعالیت داشته‌اید، 
قطعاً به بهترین کیف پول رمزنگاری 
راه‌حل‌های  برخاف  دارید.  نیاز 
فناوری  این راه‌حل  دیجیتال معمول، 
ارز‌های دیجیتال  با  اطلاعات منحصراً 
و شبکه‌های بلاک چین کار می‌کند 
و کوین‌‎ها را به صورت محلی ذخیره 
می‌کند. این در واقع راهی مطمئن 
برای ذخیره ارز و سرمایه گذاری آن 

است.
کیف پول‌های ارز دیجیتال از نظر 
هدف و روش‌های ذخیره ارز دیجیتال 
متفاوت هستند که در مورد هر یک از 
آن‌ها به شما خواهیم گفت و به شما 
کمک می‌کنیم راه حلی واقعا قابل 
اعتماد را انتخاب کنید که نیاز‌های 

شما را برآورده کند.
بهترین کیف پول‌های ارز دیجیتال

رایج‌ترین انواع کیف پول‌های 
رمزنگاری بالا، کیف پول‌هایی هستند 
که به نوعی راه حل‌های فناوری 
اطلاعات هستند و بر روی یک بلاک 
چین خاص عمل می‌کنند و به شما 
امکان می‌دهند توکن‌ها را به صورت 
محلی به شکل رمزگذاری شده یا در 
یک حساب در سرور‌های بلاک چین 

ذخیره کنید.
هر کیف پول با تعداد محدودی 
توکن کار می‌کند. بلاک چین برای 
کار با شبکه‌های خاص پیکربندی 
شده است که به شما امکان می‌دهند 
سرمایه  دیجیتال،  ارز‌های  معاملات 
گذاری در توکن‌ها و موارد دیگر را 

انجام دهید.
در این مطلب نگاهی دقیق‌تر به چند 
نمونه از این ولت‌های ارز دیجیتال 

خواهیم داشت که عبارتند از:
)Coinbase( کیف پول کوین بیس

این کیف پول کاربر پسند از 
اطلاعات محرمانه محافظت می‌کند 
این  دارد.  متنوعی  عملکرد‌های  و 
کیف پول از سکه‌های محبوب مانند 
بیت کوین، لایت کوین، دوج کوین 
و BNB پشتیبانی می‌کند و با 
توکن‌های ERC-۲۰ و شبکه‌های 

سازگار با EVM کار می‌کند.
شامل  ولت  این  کلیدی  مزایای 
پشتیبانی از بیش از ۱۰۰ هزار دارایی، 
احراز هویت دو مرحله‌ای و امکان 

کار با صرافی‌های مختلف ارز‌های 
دیجیتال، پلتفرم‌های معاملاتی، 
بازی‌های رمزنگاری و موارد دیگر 

است.
در مورد اشکالات آن باید به 
پلتفرم‌های  )فقط  ضعیف  سازگاری 
و  کروم(  افزونه‌های  و  موبایل 
الگوریتم‌های امنیتی تا حدودی 
مشکل‌ساز ذاتی همه کیف‌پول‌هایی از 
این نوع اشاره کرد؛ بنابراین می‌توان 
بیس کوین را یک کیف پول ارز 

دیجیتال خوب دانست.
)DeFi( کیف پول دیفای

این کیف پول یکی از بهترین 
کیف پول‌های بیت کوین است که 
 BTC، از ۲۵۰ سکه مختلف مانند
و   ETH، CRO، ATOM، DOT
LTC پشتیبانی می‌کند و همچنین 
به شما امکان می‌دهد در پروژه‌های 
مختلف سرمایه گذاری شرکت کنید 
و در بیش از ۲۵ ارز دیجیتال سود 

کسب کنید.
مزایای اصلی آن این است که 
می‌توانید حفاظت چندعاملی، چندین 
روش رمزگذاری مختلف برای کلید‌ها 
و پشتیبانی قدرتمند از پلتفرم‌های 
تجاری و سرمایه‌گذاری ارز‌های 
دیجیتال کاملًا متفاوت را به آن‌ها 

اضافه کنید.
این کیف دارای اشکالات قابل 
توجهی است: مسدود کردن کامل 
وجوه در صورت از دست دادن 
کلید خصوصی و عبارت دسترسی 
مکان  محدودیت‌های  همچنین  و 

جغرافیایی در مبادله توکن است.
یک کیف پول رمزنگاری شده 
که به شما امکان می‌دهد مقدار 
قابل توجهی از ارز‌های دیجیتال و 
توکن‌ها را ذخیره کنید، با صرافی‌ها 
و پلتفرم‌های معاملاتی و نیز مستقیماً 
در بلاک چین از طریق WEB۳ کار 

کنید.
از جمله مزیت‌های کیف پول دیفای 
از محبوب‌ترین  پشتیبانی  به  می‌توان 
توکن‌ها و سکه ها، امکان کسب سود 
سرمایه گذاری، آستانه ورود پایین و 
عملکرد در چندین شبکه اشاره کرد. 
تنها ایراد آن وابستگی به بایننس 

است.
 Meta( کیف پول متا ماسک

)Mask
این کیف پول یکی از بهترین 
کیف پول‌های دیجیتال برای 
ارز‌های دیجیتال برای شبکه اتریوم 
است. اگرچه با اکثر بلاک چین‌های 
محبوب کار می‌کند، اما از هزاران 
بازی‌های  و   dApps پلتفرم،  توکن، 
رمزنگاری پشتیبانی می‌کند. از مزایای 
آن می‌توان به کار با پلتفرم‌های 
 ،dApps و  بازی‌ها   ،NFT محبوب 
پشتیبانی از چند پلتفرم )سیستم‌های 
تلفن همراه، مرورگرها( و سهولت 
یادگیری و استفاده اشاره کرد. تنها 
عیب آن کارمزد تراکنش‌ها است که 
در شبکه‌ها یا پلتفرم‌های مختلف 
می‌تواند درصد قابل‌توجهی از مبلغ را 

تشکیل دهد.
)Electrum( کیف پول الکتروم

یکی از پیشگامان سیستم کیف 
پول ارز‌های دیجیتال که منحصراً 
با بیت کوین کار می‌کند. این دارای 
تعدادی راه حل منحصر به فرد است 
که آن را از سایر کیف پول‌های 
رمزنگاری متمایز می‌کند. از مزایا 
می‌توان به سرعت اتصال و راه اندازی، 
الگوریتم‌های امنیتی پیشرفته‌تر 
نسبت به سایر کیف پول‌ها و سفارشی 
سازی کارمزد‌ها اشاره کرد که اندازه 
آن بر سرعت تراکنش تأثیر می‌گذارد. 
تنها ایرادات آن سن قابل احترام آن 
)از سال ۲۰۱۱ در بازار(، پشتیبانی 
محدود و خدمات تقریباً صفر به 

مشتریان است.
نوع دیگری از کیف پول‌ها هستند 
که بهتر از مدل‌های بالا عمل می‌کند 
و این کیف پول‌ها را نیز به شما 
معرفی خواهیم کرد. این کیف پول‌ها 
امن‌تر است. بیایید به چند مثال نگاه 

کنیم:
)Ledger( کیف پول لجر

این کیف پول شهرت زیادی در 
بازار کیف پول ارز‌های دیجیتال 
سخت افزاری دارد. با کمتر از ۱۰۰ 
دلار، مالک می‌تواند تا ۱۰۰ برنامه 
را نصب کند و از طریق یک برنامه 
تخصصی تراکنش‌ها را انجام دهد. 

مزیت اصلی این کیف پول رمزنگاری 
پشتیبانی قوی آن از اکثر دارایی‌های 
است. همچنین  رمزنگاری معاصر 
شایان ذکر است که وجود یک تراشه 
امنیتی تخصصی که از منابع مالی 
ذخیره شده در دستگاه محافظت 
می‌کند، آن را به گزینه بسیار خوبی 
تبدیل می‌‎کند. تنها معایب آن هزینه 

و ماهیت منبع بسته نرم افزار است.
)Trezor( کیف پول ترزور

این یکی از برترین کیف پول‌های 
بیت کوین کیف پول ترزور است که 
ارز‌های دیجیتال  از  طیف گسترده‌ای 
را پشتیبانی می‌کند و با چندین کیف 
پول سخت افزاری سازگار است. از 
مزایای آن می‌توان به وجود مدل‌های 
کیف پول متعددی اشاره کرد که از 
نظر ویژگی‌ها و قابلیت‌های سخت 
متفاوت هستند و همچنین  افزاری 
سطح قدرتمندی از تعامل دارند که 
استفاده از آن را حتی برای مبتدیان 
آسان‌تر می‌کند. از معایب آن می‌توان 
به هزینه این ابزار و تا حدودی 
قابلیت‌های محدود کار با دستگاه‌های 

مبتنی بر iOS اشاره کرد.
 Ellipal( کیف پول تیتان الیپال

)Titan
شاید یکی از امن‌ترین دستگاه‌های 
قابل حمل برای ذخیره دارایی‌های 
رمزنگاری شده باشد. این کیف 
پول هیچ ماژول ارتباطی ندارد و 
از طریق دوربین و اسکنر  منحصراً 
کد QR کار می‌کند. مزایای این راه 
حل واضح است. این تنها راه قابل 
اعتماد برای محافظت از پس انداز 
حتی  زیرا  است،  دیجیتال  ارز‌های 
پس از از دست دادن ابزار، هیچ 
کس به جز مالک نمی‌تواند از آن 
استفاده کند. تنها اشکال، تعداد 
فرآیند‌های مورد نیاز برای تکمیل 

یک تراکنش است.
)KeepKey( کیف پول کیپ کی

کیف پول کیپ کی از حدود ۷۲۰۰ 
ارز دیجیتال پشتیبانی می‌کند، نسبتاً 
مقرون به صرفه است و به طور قابل 
اعتمادی از وجوه از طریق رمزگذاری 
سخت افزاری منابع مالی در حافظه 
ابزار محافظت می‌کند. این راه حل 
همچنین دارای عملکرد قابل توجه 
و آستانه ورود پایین است، بنابراین 
اغلب برای تازه واردانی که تازه وارد 
دنیای تجارت رمزنگاری می‌شوند 

توصیه می‌شود.
)SafePal( کیف پول سیف پال

این کیف پول بیشتر یک کیف پول 
ترکیبی است و یک نقطه ضعف و 
هم مزیت ابزار به طور همزمان است. 
این کیف پول با حدود ۳۰۰۰۰ ارز 
رمزنگاری شده کار می‌کند و حداقل 
هزینه را دارد و به افراد مبتدی نیز 
اجازه می‌دهد از این کیف پول 
استفاده کنند. این ابزار را می‌توان به 
عنوان یک گزینه امن یا برای تجارت 
تخصصی  پلتفرم‌های  در  مستقیم 

استفاده کرد.

بهترین کیف پول های ارز دیجیتال کدامند؟

زیر و بم دنیای کریپتوکارنسی
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ضرغامی در دولت چهاردهم حضور دارد؟
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گفت: بعدا درباره حضور در 
دولت چهاردهم صحبت می کنم. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، عزت 
الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حدود ۱۰۰ 
همت پروژه داریم که اگر اعتبارات بانکی 

برای آنها به موقع در نظر گرفته شود تا پایان 
سال افتتاح می شود. در جلسه هفته گذشته 
با آقای مخبر، وی دستورات لازم را در این 
زمینه صادر کردند. وی ادامه داد: روز شنبه 
پروژه گردشگری در آذربایجان غربی به ارزش 
۳۹۰ میلیارد تومان به بهره برداری خواهد 
رسید. استاندار آذربایجان غربی ۴ بنای 

تاریخی که در اختیار دستگاه های دولتی 
بوده را در اختیار وزارت گردشگری قرار داده 
که اتفاق خوبی است. همیشه تاکید کرده 
ایم دستگاه ها از اعتبارات خود، ساختمان 
های تاریخی خود را مرمت کنند که ۴ بنا در 
اختیار وزارت گردشگری قرار گرفته و مرمت 

شده است و رونمایی خواهد شد.

دعوا بر سرِ پخش سریال»سلمان فارسی«

 ۱۴۰۵ یا ۱۴۰۸؟

چند روز گذشته خبری به اشتباه باعث 
شد تا »سلمان فارسی« وارد حاشیه شود. 
حتی برخی رسانه‌ها از رکورد گینس برای 

پخش این سریال استفاده کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، عوامل و دست‌اندرکاران سریال 
»سلمان فارسی« این روزها در شاهرود 
فیلمبرداری می‌کنند و همزمان دکورها و 
بسترهای تولید در شهرک غزالی و فصل 

حجاز در شهرک نور فراهم می‌شود.
در این حال و احوال خبری چند روز 
گذشته بیرون آمد که ساخت »سلمان 
فارسی« تا 1408 ادامه دارد؛ خبری که در 
وهله اول قدری تعجب‌برانگیز بود اما برخی 
از رسانه‌های رسمی به موجب یک خبر 

رسمی آن را بازنشر دادند.
البته دست‌اندرکاران سریال »سلمان 
فارسی« و مسئولین مربوط در تلویزیون آن 
را یک اشتباه خبری عنوان کردند اما برخی 
از رسانه‌ها این جریان را ادامه دادند و حتی 
از عنوان »رکورد گینس« برای بزرگنمایی 

این خبر استفاده کردند.
در حالی که همواره مسئولین تلویزیون 
خصوصاً رئیس رسانه ملّی از پیشرفت پروژه 
براساس برنامه‌ریزی‌ها و پیش‌بینی‌ها خبر 
داده بود. همچنان که امروز نیز در حاشیه 
حیاط دولت به خبرنگاران اعلام کرد که 
سریال »سلمان فارسی« براساس همان 
وعده گذشته 1405 پخش خود را آغاز 

خواهد کرد.
پایان‌بندی این سریال هم تا عید 

غدیرخم گمانه‌زنی شد
پیگیری‌ها از دست‌اندرکاران سریال 
»سلمان فارسی« هم نشان می‌دهد 
همه‌چیز طبق برنامه‌ریزی پیش می‌رود 
و همان 1405 می‌توان روی پخش این 
سریال حساب کرد. اگرچه بسترها و شرایط 
فراهم شود می‌توان منتظر فصل دیگری از 

سریال »سلمان فارسی« بود.
چرا که گفته می‌شود این مجموعه 
تلویزیونی قرار است تا مقاطعی از زندگی 
سلمان فارسی را از بیزانس و ایران و حجاز 
نشان دهد و تا رحلت این صحابه پیامبر 
اکرم)ص( را می‌توان در فصل دیگری شاهد 
بود. حتی پایان‌بندی این سریال هم تا عید 

غدیرخم گمانه‌زنی شد.

البته هنوز مشخص نیست که تمهیدات 
»میرباقری« برای روایت داستان‌های 
سلمان فارسی در 40 قسمت پیش‌بینی 
شده چیست؟ آیا سریال در ماجرای غدیر 
به پایان می‌رسد و یا تا رحلت پیامبر 

اکرم)ص( ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
این مجموعه تلویزیونی که با بیش از 
یک هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر 
فرعی، از نزدیک به 5 سال گذشته تاکنون 
کار خود را شروع کرده، تا مهر امسال در 
شاهرود به کار خود و در فاز ایران ادامه 

خواهد داد.
تاکنون 8 هزار نفر از سراسر کشور 

علاقه‌مند به حضور در این سریال بوده‌اند.
هر روز گمانه‌زنی‌ها در این باره به 

اوج خودش می‌رسد
این سریال در سه فصل دوران ایران 
ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 
اسام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر 

اسلام )ص( می‌پردازد.
سریال در دو بخش کودکی سلمان تا 
رحلت پیامبر)ص( و بازگشت سلمان به 
مدائن طراحی شده است. پیش‌بینی شده 
در فصل‌بندی این بخش از داستان سریال 
»سلمان فارسی« از تولد روزبه )سلمان( تا 
پیش از وفات پیامبر اسام )ص( روایت 

شود.
بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا 
شجاع نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا 
هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا 
شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، 
مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا 
مهران، چند بازیگر خارجی از ارمنستان، 
یونان، مراکش و تونس و حدود 1500 
بازیگر تئاتری و بومی جلوی دوربین این 

سریال رفته‌اند.
در این فاز که فصل ایران باستان است، 
برای اولین‌بار در جهان، صد سال تاریخ 
ایران و دوره ساسانی از زمان خسرو 
انوشیروان، هرمز، قباد، مرگ خسرو پرویز، 
شیرین، فرهاد، بهرام چوبین و بسیاری از 
اسطوره‌های تاریخ ایران باستان به تصویر 

کشیده می‌شود.
»سلمان فارسی« پایان شهریور به 
شهرک غزالی برمی‌گردد تا در تهران به کار 
خود ادامه دهد. همچنین بازیگران جدیدی 

در این سریال دعوت به حضور شده‌اند که 
در فازهای مختلف از آنها استفاده خواهد 

شد.
اما درباره بازیگران که هر روز گمانه‌زنی‌ها 
در این باره به اوج خودش می‌رسد؛ دوران 
جوانی سلمان با بازی امیررضایی جلوی 
دوربین داود میرباقری است.  پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد ستاره اسکندری در نقش 
مادر سلمان، بهناز جعفری و اشکان 
هورسان بازیگری که در سریال »جیران« 
ایفای نقش کرد در جمع بازیگران این 

مجموعه تلویزیونی‌اند.
بیش از 40 بازیگر خارجی در جلوی 
دوربین داوود میرباقری حاضر شدند و 
چراغ‌خاموش بازی کردند؛ دو نفر از آنها 
که تونسی و ارمنستانی بودند دارفانی را 

وداع گفتند.
همان‌طور که اشاره شد این روزها نقش 
جوانی سلمان فارسی جلوی دوربین است؛ 
این نقش را امیر رضایی بازی می‌کند که 
بیشتر روی صحنه تئاتر و چند تله‌فیلم 
تلویزیونی دیده‌ شده است، ایفا می‌کند. 
انتخاب او بیشتر به‌خاطر جنبه شبیه بودن 
به شجاع‌نوری انتخاب شده است، البته این 
شخصیت بخش نوجوانی و کودکی هم 
دارد که به‌مرور بازیگرانش انتخاب می‌شوند 

و جلوی دوربین می‌روند.
کنار نام‌ بازیگرانی که اشاره شد 
می‌توان به حضور یوسف صیادی، حسام 
منظور و تورج نصر اشاره کرد. بازیگرانی 
که حضورشان آرام‌آرام رسانه‌ای شد، 
مثاً در برهه‌ای تصویری از تورج نصر با 
بازیگر نقش سلمان  علیرضا شجاع‌نوری 
فارسی منتشر شد که نشان می‌داد این 
بازیگر و دوبلور پیشکسوت در چند نقش، 
حضور متفاوتی را در این سریال تجربه 

می‌کند.
گفته می‌شود حسام منظور در این 
سریال نقش مهمی را به‌عهده دارد 
و نقش پدر سلمان فارسی را بازی 
می‌کند، همچنین انوش معظمی که در 
سریال مختارنامه هم نقش حرمله را با 
یک هیبت متفاوتی ایفا کرد این روزها 
در نقش یک سپهسالار تجربه جدیدی 
را جلوی دوربین داوود میرباقری تجربه 

می‌کند.

50 درصد سریال فیلمبرداری شده 
است

یکی از کاراکترهای دیگر این سریال 
را مهدی فقیه ایفا کرد که قبلاً هم در 
سریال‌های تاریخی مثل »ملک سلیمان« 
از او نقش‌های شگرفی دیده‌ایم، مقابل 
دوربین داود میرباقری هم در نقش 
»جذامی« ظاهر شد. البته چندی بعد به 
حضور احترام برومند، علی دهکردی و چند 
تن از بازیگران دیگر هم اشاره شد. علی 
دهکردی که کمتر درباره نقش و حضور او 
در این سریال صحبت شد اما گفته می‌شود 

او نقش یک سردار ایرانی را بازی می‌کند.
همچنین به نام‌هایی همچون محمدعلی 
نجفی که او را بیشتر به‌عنوان خالق 
»هزاردستان« می‌شناسیم در این سریال 
ایفای نقش دارد و همین‌طور از نقش 
متفاوت یوسف صیادی که نقش یک 

کاروانسرادار را بازی می‌کند یاد می‌کنند.
اما گمانه‌زنی‌ها کماکان ادامه دارند و 
نام‌های بازیگرانی همچون الهام کردا به 
گوش می‌رسد یا شکرخدا گودرزی، آتش 
تقی‌پور و حتی محمد فیلی و برخی 
بازیگران دیگر از حضورشان در این سریال 
می‌گویند. به تازگی فصل ایران شروع شده 
و بسیاری از بخش‌ها باقی مانده بازیگران  
دیگری به جمع هنرمندان سریال »سلمان 
فارسی« بپیوندند. چرا که داود میرباقری با 
یک ظرافت و وسواس‌های ویژه‌ای بازیگران 
را انتخاب می‌کند و آرام آرام به کار اضافه 

می‌‌شوند.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد بیش از 50 
درصد سریال فیلمبرداری شده است و کار 
تصویربرداری فصل ایران باستان با فشردگی 
پیش می‌رود. همه تلاش کارگردان و گروه 
هنرمندان و عوامل بر رسیدن سریال به 

پخش در سال 1405 است.
همچنین گفته می‌شود این روزها خانه 
پدری سلمان فارسی در حال ساخت است 
و بازسازی دکورهای شهرک نور که اغلب 
در فیلم »محمد رسول‌الله« مجید مجیدی 
استفاده شده، در دستور کار است تا برای 
فصل حجاز سریال »سلمان فارسی« مورد 

استفاده قرار گیرد.
بنابر رایزنی‌های انجام‌شده قرار است سال 

آینده فصل حجاز فیلمبرداری شود.

فیلمی با بازی لیلا حاتمی و حامد 
بهداد در ایرلند برگزیده شد

فیلم سینمایی »پیر پسر« 
موفقیت‌های  ادامه‌ی  در 
بین‌المللی خود برنده جایزه 
بخش  در  فیلم  بهترین 
سینمای جهان از سی و 
فیلم  دوره جشنواره  ششمین 
گالوِی )Galway( ایرلند 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، برندگان 
جشنواره فیلم گالوی ایرلند مشخص شد و بهترین فیلم بخش 
سینمای جهان این رویداد سینمایی به طور مشترک به فیلم 
سینمایی »پیر پسر« ساخته‌ی اکتای براهنی و یک فیلم از 
کارگردان فلسطینی با عنوان »به سوی سرزمین ناشناخته« 

اعطا شد.
فیلم سینمایی »پیر پسر« ساخته‌ی اکتای براهنی به تهیه 
کنندگی بابک حمیدیان و حنیف سروری و سرمایه گذاری 
ارسان براهنی و امیرحسین عبدالهی، در سومین حضور 
بین‌المللی خود در بخش مسابقه اصلی سی و ششمین دوره 

فستیوال بین المللی فیلم‌ گالوِی ایرلند  پذیرفته شده بود.
جشنواره فیلم گالوی ایرلند در فهرست فستیوال‌های 

سینمایی مورد تایید آکادمی اسکار نیز قرار دارد.
دومین ساخته‌ی سینمایی اکتای براهنی با بازی حامد بهداد، 
لیلا حاتمی، محمد ولی زادگان و با هنرمندی حسن پورشیرازی 
و محمدرضا داوودنژاد، فهیمه رحیم نیا، علی رحیمی، میثم 
غنی زاده، مهسا باقری، مهری کاظمی، هژیرسام، وحید رحمتی 
و ..  پیش‌تر نیز برنده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم از پنجاه 
و سومین دوره فستیوال فیلم روتردام شده و در فستیوال فیلم 
ترانسیلوانیا رومانی نیز به عنوان بهترین پرفورمنس و اجرای 

بازیگران مورد تحسین قرار گرفت.
همچنین حسن پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی 
جایزه‌ی بهترین بازیگر مرد بیست و سومین دوره‌ی فستیوال 

فیلم ترانسیلوانیا رومانی را از آن خود کرده است.
پخش بین الملل این فیلم به عهده کمپانی پخش هفت 

چشمه با مدیریت میلاد خسروی است.

فراخوان جشنواره مشترک نقاشان 
ایران و روسیه اعلام شد

جشنواره مشترک نقاشان 
ایران و روسیه با عنوان »نقش 
دوستی« برگزار خواهد 
شد؛ هدف از برگزاری این 
روابط  گسترش  جشنواره 
فرهنگی و هنری میان دو 

کشور اعلام شده است.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، جشنواره مشترک نقاشان ایران و 
روسیه، یادمان هنرمند نقاش، سرگی آندریاکاست.

اداره کل هنرهای تجسمی وزارت ارشاد اعام کرده که 
این جشنواره با عنوان »نقش دوستی« به عنوان پلی بین 
دو فرهنگ غنی و کهن، فرصتی بی‌نظیر برای هنرمندان هر 
دو کشور فراهم می‌آورد تا دیدگاه‌ها و تفسیرهای خود را از 
فرهنگ و تمدن یکدیگر از طریق زبان جهانی هنر به اشتراک 

بگذارند.
هنرمندان برای شرکت در این جشنواره باید پس از انتخاب 
موضوعات مشخص شده در بخش جزئیات نمایشگاه، تصویر  

آثار خود را در سایت بارگذاری کنند.
آثار دریافتی در دو بخش استعدادیابی و حرفه‌ای توسط 
هیات داوران بررسی و پس از آن، ۱۰۰ اثر از هنرمندان 
ایران و ۱۰۰ اثر از هنرمندان روسیه انتخاب خواهد شد. 
آثار منتخب در قالب نمایشگاه در دو کشور ایران و روسیه 

برگزار می‌شود.
آنطور که اداره کل هنرهای تجسمی جشنواره وزارت 
ارشاد اعلام کرده، »نقش دوستی« به همت رایزنی فرهنگی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه و با 
همکاری آکادمی آبرنگ و هنرهای زیبای سرگئی آندریاکا 
برگزار خواهد شد و امور اجرایی دبیرخانه آن را »گالری 
هنری ساره« در روسیه و »گالری آرتیبیشن« در ایران 

برعهده دارد.

خبر
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رییس منطقه ۲ سازمان بازرسی کل کشور و 
بازرس کل خراسان رضوی گفت: قصور و تقصیر 
در وقوع سیل ۲۶ اردیبهشت‌ماه مشهد وجود 

دارد و باید با مقصران برخورد صورت گیرد.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا حجت 
الاسام موسی فتوحی روز گذشته با اعلام این 
خبر افزود: بخشی از حوادث روی داده در سیل 
مذکور به دلیل ایراداتی است که وجود داشته 
مثلا اگر دیوارکشی صورت گرفته باید ملاحظات 

سیل نیز در منطقه انجام می‌گرفته است.
وی گفت: اکنون علاوه بر سازمان بازرسی، 
دادستانی نیز درباره کسانی که احیانا در 
خصوص سیل مرتکب خطایی شده اند پرونده 
کیفری تشکیل داده و اعلام جرم کرده است و 
گروهی دیگر نیز در دادسرا کار پژوهشی در این 

خصوص انجام می دهند.
بررسی ترک فعل در دادسرا

بازرس کل خراسان رضوی بیان کرد: به آن 
قسمتی که مربوط به ترک فعل بوده و یا کسی 
وظیفه خود را انجام نداده در دادسرا رسیدگی 
می شود، لذا پرونده ای از ناحیه دادسرا درباره 
سیل تشکیل شده و بخش اولیه گزارش آن 
در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال در 

روزهای آخر اردیبهشت ارایه شده است.
فتوحی به موضوع آسیب شناسی مساله سیل 
نیز اشاره کرد و گفت: البته این میزان بارندگی 
مشهد در سال های گذشته بی سابقه بوده و 
بارش های اردیبهشت ماه مشهد قابل توجه بوده 

است.
وی افزود: از طرف دیگر به عنوان نمونه کانال 
های زیر پل »انقلاب« مشهد پاسخگوی تخلیه 
آب جمع شده سیل نبود، که اگر پاسخگو بود 

آن مقدار آب زیر پل جمع نمی شد.
پاسکاری تقصیر بین شهرداری و آب منطقه‌ای 
بازرس کل خراسان رضوی اضافه کرد: برخی 
دستگاه ها پاسخ هایی هم داده اند، مثلا آب 
منطقه ای گفته که موضوع جلوگیری از سیل 
در این منطقه شهری متوجه شهرداری است و 
شهرداری عنوان کرده که ارتش هنوز این منطقه 
را به طور کامل به ما واگذار نکرده است و در 

نهایت دستگاه ها هر کدام پاسخی داده اند.
بهار امسال بارش‌های تندری همراه با تگرگ و 
وقوع سیلاب، مناطق مختلف شهری و روستایی 
خراسان رضوی را فرا گرفت که افزون بر ۲۰۶ 
هزار میلیارد ریال به بخش‌های کشاورزی و 
زیربنایی استان خسارت زد همچنین در جریان 
سیل ۲۶ اردیبهشت ۱۰ نفر در مشهد و فریمان 

جان باختند.

بازرسی خراسان رضوی پارسال ۳۴۴ گزارش 
در خصوص تخلفات دستگاه های اجرایی و 
عمومی استان صادر کرد که در جریان آن ۴۳ 
نفر از کارکنان و مدیران اجرایی استان مجرم 

شناخته شدند.
پیش از این در خرداد ماه سال جاری   اعضای 
شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص ترک 
فعل شهرداری در سیل اردیبهشت از شهردار 
سوال کردند که از ارائه توضیحات او قانع نشدند 
اما فرایند استیضاح شهردار را تا یک ماه مسکوت 

گذاشتند.
 در صد و شانزدهمین جلسه علنی شورای 
اسامی شهر مشهد، شهردار این شهر در 
خصوص طرح سوال عضو شورا با موضوع 
اقدامات شهرداری در پیشگیری از سیلاب پس 
از صدور هشدار هواشناسی خراسان رضوی در 

اردیبهشت ماه ملزم به پاسخگویی شد.
محمد رضا قلندر شریف در پاسخ به این سوال 
اظهار کرد: آمادگی کامل در شهرداری براساس 
هشدارها وجود داشت اما هشدار نارنجی توسط 
هواشناسی صادر شده بود این درحالی است که 
برای بارندگی با دوره بازگشت ۲۰۰ ساله باید 

هشدار قرمز صادر می‌شد.
شهردار مشهد افزود: در روز ۲۶ اردیبهشت 
امسال ۳۸.۵ میلیمتر در ۴۰ دقیقه بارید و ۲۹ 
اردیبهشت ماه نیز ۲۲ میلیمتر باران در ۱۵ 

دقیقه در این کلانشهر بارید.
قلندر ادامه داد: طبق قانون، مدیریت بحران 
شهر در حوزه فرماندار است و در شرایط 
اضطراری شهردار با دعوت ستاد مدیریت بحران 

شهرستان در این ستاد حضور می یابد.
وی افزود: مکاتبات آماده باش معاونت های 

شهرداری نیز از ۲۶ تا روز ۲۹ اردیبهشت انجام 
شده بود و برنامه ریزی لازم از قبل از وقوع 

سیلاب صورت گرفته بود.
رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسامی شهر مشهد به عنوان فرد سوال کننده 
از شهردار اعلام کرد که از توضیحات شهردار 

قانع نشده است.
حجت الاسام حسن منصوریان افزود: طرح 
این موضوع از سوی شهردار که »مسوول بحران 

فرماندار است و من نیستم« ترک فعل است.
وی خطاب به شهردار مشهد گفت: ترک فعل 
انجام داده اید، اگر این گونه نیست صورتجلسه 
تشکیل شده قبل از وقوع سیل در مشهد را ارائه 
دهید، انداختن توپ در زمین دیگران فایده ای 

ندارد.
او به عنوان طراح سوال از شهردار اعلام کرد 
که از پاسخ شهردار قانع نشدم اما ادامه فرایند 
برای استیضاح را تا یک ماه مسکوت می گذاریم.
یکی دیگر از اعضای شورای اسامی شهر 
مشهد نیز اظهار کرد: موضوع سوال شفاف است 
و باید توضیح داده شود از روز صدور هشدار 
نارنجی تا وقوع حادثه چه اقدامی انجام شده 

است.
مجید دبیریان افزود: ارجاع نامه شهردار به 
معاونت ها بعد از وقوع سیل بوده و قبل از وقوع 

آن جلسه ای تشکیل نشده است.
مهدی ناصحی عضو دیگر شورای اسامی 
شهر مشهد نیز گفت: پس از صدور هشدار 
هواشناسی، ستاد مدیریت بحران در شهرداری 
باید با ریاست شهردار تشکیل می شد اما سوال 
این است که چرا ساعت تشکیل این جلسه اعلام 

نمی شود.

بازرس‌کل استان خراسان رضوی: 

سیل ۲۶ اردیبهشت مشهد با قصور همراه بوده است
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کمبود جهانی انسولین‌های قلمی
داروی  کل  اداره  برنامه‌ریزی  معاون 
سازمان غذا و دارو با اشاره به کمبود 
جهانی انسولین قلمی نوومیکس، گفت: 
بخشی از انسولین‌های قلمی موردنیاز 

بازار از مسیر واردات تامین می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، دکتر ناصر هیراد اظهار 

کرد: انسولین نوومیکس تولیدی در 
کشور به دلیل کمبود جهانی، نصف 
مصرف ماه توسط شرکت نوونوردیسک 
تامین می‌شود و میزان عرضه محصول از 
۸۰۰ هزار عدد ماهانه به ۴۴۰ هزارعدد 
افت کرده اما منجر به قطع عرضه نشده 

است. 

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی  افزود: 
سازمان غذا و دارو تاش می‌کند تا از 
طریق واردات موازی انسولین مورد نیاز 
بیماران را تامین کند که اقدامات لازم را 
در این زمینه نیز انجام داده است و سعی 
می‌شود در کوتاه‌ترین زمان ممکن وارد 

کند.

رییس کل دادگستری تهران درباره 
کلاهبرداران ارز دیجیتال گفت: 
امروزه در برخی پرونده‌های رمز ارز 
شاهد مالباختگان عظیمی هستیم که 
توصیه می‌شود افراد اطلاعاتشان را در 

اختیار سودجویان نگذارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، علی القاصی مهر، درباره 
ارزها دیجیتال به ویژه گسترش بازی 
همستر، افزود: امروزه یکی از مسائل 
نوظهور اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و 
قضائی که با آن مواجه هستیم موضوع 
رمز ارز است. مساله رمزارزها به دلیل 
اینکه یک مسئله جدید و نو محسوب 
می‌شود هنوز در قوانین جاری 
پیش‌بینی نشده که اعتبار آن به چه 
صورتی است و تخلف در این حوزه چه 
ضمانت اجرایی دارد. بخشی از مورد 
درگیر این موضوع هستند و متعاقب 

آن قوه قضائیه در مقام رسیدگی به 
پرونده‌ها با این مسئله درگیر شده 

است.
رئیس کل دادگستری استان تهران 
ادامه داد: تا کنون بانک مرکزی در 
به رمزارزها  اعتبار بخشی  خصوص 
برنامه خاصی را پیش‌بینی نکرده 
است، از سوی دیگر در پرونده‌های 
تشکیل شده در این حوزه تعداد 
شکات زیاد است و برخی از آن‌ها تا 
۵۰ هزار شاکی و مالباخته وجود دارد. 
همچنین در پرونده‌ها بعضاً مشاهده 
می‌شود که رمز ارز تقلبی است و در 
خارج از کشور هم هیچ‌گونه اعتباری 

ندارد.
وی افزود: در برخی پرونده‌ها 
اشخاص با استفاده از توکن‌ها تقلبی 
بستری را ایجاد کرده‌اند و سپس 
افراد را اغفال کرده و وجوهی را از 

مردم اخذ کرده‌اند و در مواردی 
برای مقطعی کوتاه سودهایی به افراد 
پرداخت کرده و اعتماد آن‌ها را جلب 
کرده‌اند و تمام پول مردم را برده‌اند 
و در کشورهای دیگر آن را تبدیل به 
پول و یا ارز کرده‌اند. توصیه می‌شود 
که افراد اقدام به خرید رمز ارز نکنند.

پرونده‌هایی در  القاصی گفت: در 
دادگستری در حال رسیدگی هستند 
مشاهده می‌شود که بسیاری از ارزها 
غیر واقعی و بدون پشتوانه هستند و 
افراد اعتماد کرده‌اند و مبالغشان را 
در قالب دلار و یا ارز دیگری پرداخت 
کردند و افراد سود جو از این طریق 
اقدام به کلاهبرداری کرده و از کشور 
فرار کرده‌اند و در جریان رسیدگی به 
پرونده اموال زیادی از افراد کلاهبردار 
برای پرداخت وجوه مالباختگان در 
داخل کشور شناسایی نمی‌شود و 

کفایت حقوق مالباختگان را نمی‌دهد.
وی افزود: امروزه در پرونده‌های 
رمز ارز با سیل عظیمی از جمعیت 
توصیه  روبه‌رو هستیم،  مالباختگان 
می‌شود که افراد، به راحتی افراد 
اطلاعاتشان را در اختیار افراد سودجو 
قرار ندهند چرا که دستگیری افراد، به 
دلیل پول‌شویی و یا اینکه اموالشان را 
به نام دیگران می‌زنند سخت و زمان‌بر 

است.

برخی پرونده‌های ارز دیجیتال ۵۰ هزار شاکی دارد

مدارس دولتی عادی هنگام ثبت‌نام 
حق دریافت پول ندارند

در مدارس دولتی اخذ هر گونه وجه به 
استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش‌آموزی، 
هزینه کتب درسی و لباس کار در 
هنرستان‌ها توسط مدیران مدارس ممنوع 
است، مدارس هیئت امنایی نیز هنگام 

ثبت‌نام حق دریافت پول ندارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، ثبت‌نام دانش‌‌‌آموزان در مدارس 
از خرداد آغاز شده است و تا پایان مردادماه 

ادامه دارد.
ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه هفتم از اول تیر 
آغاز شده است و ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه 
نهم برای ورود به پایه دهم بعد از انتخاب 

رشته تحصیلی انجام می‌شود.
امسال کنار ثبت‌نام حضوری امکان 
ثبت‌نام الکترونیک برای پایه‌های اول، هفتم 

و دهم فراهم است.
برای ثبت‌نام دانش‌آموزان در پایه‌های 
میانی نیازی به حضور والدین در مدرسه 
نیست، مگر آنکه قصد جابه‌جایی مدرسه 

را داشته باشند.
ثبت‌نام پایه اول دبستان نیز از نیمه‌های 
اردیبهشت آغاز شده است، شرط ثبت‌نام 
در پایه اول دبستان انجام تست سنجش 
سلامت است. تا به امروز حدود 900 هزار 
دانش‌آموز در پایه اول دبستان ثبت‌نام 
کرده‌اند و در مجموع دوره ابتدایی، 5 
میلیون و 800 هزار دانش‌آموز ثبت‌نام 

کرده‌اند.
در ادامه این مطلب نکاتی درباره مقررات 
مالی برای ثبت‌نام در مدارس ارائه شده 
است که اطلاع از آنها می‌تواند منجر به 

رعایت حقوق والدین و دانش‌آموزان شود.
به استناد ماده 133 آیین نامه اجرایی 
مدارس در مدارس دولتی اخذ هر گونه 
وجه به استثنای وجوه مربوط به بیمه 
دانش‌آموزی، هزینه کتب درسی و لباس 
کار در هنرستان‌ها توسط مدیران مدارس 

ممنوع است.
دریافت کمک‌های داوطلبانه مردمی 

صرفاً خارج از فصل ثبت‌نام بلامانع است.
نرخ بیمه حوادث و مازاد درمان 
دانش‌آموزان برای سال تحصیلی جدید به 
صورت علی‌الحساب و براساس نرخ سال 

گذشته است.
سفارش و توزیع کتاب‌های درسی 
براساس قیمت پشت جلد کتاب‌های درسی 
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انجام می‌شود.
اطلاع رسانی نرخ بیمه حوادث و کتب 
درسی و نصب جدول مبالغ مزبور در محل 

ثبت‌نام الزامی است.
مدارس حق انعقاد قرارداد برای 

سرویس مدارس را ندارند
امور سرویس حمل و نقل دانش‌آموزان 
به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به عنوان مرجع 
صدور گواهی صلاحیت برای متقاضیان 
حمل و نقل دانش‌آموزی واگذار شده است.
بر این اساس مدیران مدارس از دخالت در 
حوزه حمل و نقل دانش‌آموزی از جمله 

دریافت وجه و عقد قرارداد منع شده‌اند 
بنابراین مدارس موظفند اطلاع رسانی لازم 
به خانواده‌ها نسبت به ثبت‌نام در سامانه 

سپند را انجام دهند.
پول‌های دریافتی باید به حساب 

مدرسه واریز شود
دریافت هرگونه وجه مجاز صرفاً از طریق 
دستگاه کارتخوان یا واریز به شماره کارت 
مجازی یا حساب جاری به پیش شماره 
415 به نام مدرسه مجاز است و در صورتی 
که مدیر مدرسه مجبور به دریافت چک از 
والدین شود مقابل عبارت در وجه مدرسه 
... و به شماره حساب... قید شود تا وجوه 
مستقیم به حساب مجاز مدرسه واریز شود.
)دریافت وجه نقد و دریافت چک در وجه 

حامل ممنوع است(.
دریافت شهریه هنگام ثبت‌نام در 
مدارس هیئت امنایی ممنوع است

مدارس هیئت امنایی از نوع مدارس 
دولتی محسوب می‌شود و دریافت هر 
گونه وجه با عنوان شهریه در زمان ثبت‌نام 

ممنوع است.
دریافت هزینه‌های خدمات آموزشی و 
پرورشی فوق برنامه این مدارس پس از 
تصویب در هیئت امنای مدرسه و تأیید در 
شورای آموزش و پرورش و ابلاغ به مدرسه 
پس از شروع سال تحصیلی، متناسب با 
هزینه‌ها )میزان و نوع خدمات قابل ارائه( 
و توان پرداخت خانواده‌ها امکان پذیر است.
امکان استفاده از لباس فرم سال‌های قبل

برقراری هر نوع رابطه مالی مدارس با 
موسسات در خصوص برگزاری آزمون‌ها و 

کتاب‌های کمک درسی ممنوع است.
مدیران مدارس تدبیری اتخاذ کنند تا 
دانش‌آموزان بتوانند از لباس‌های سالم و 
قابل استفاده سال‌های قبل استفاده کنند 
و والدین در صورت تمایل با رعایت رنگ و 
مدل مصوب مدرسه می‌توانند خود نسبت 
به دوخت یا خرید لباس فرم فرزندشان 

اقدام کنند.

کلاهبرداری رایج به روش مهندسی 
اجتماعی

محمدمهدی مهدوی

سناریوی اول: گوشی همراه  شما زنگ 
می خورد! شخصی پشت گوشی مدعی 
است شما در قرعه کشی رادیو یا همراه اول 
برنده شده اید و بعد از یک مصاحبه نمایشی 
از شما می خواد با انجام چند کار ساده و 

احتمالا رفتن جلوی عابربانک یا خواندن کد داخل پیامک ارسالی جایزه 
خود را دریافت کنید! سناریوی دوم: پیامکی مبنی بر دریافت سود سهام 
عدالت یا پیگیری شکایتی علیه شما در قوه قضائیه دریافت می کنید! 
در این پیامک یک لینک قراردارد که لازم است جهت پیگری روی آن 

کیک کرده و دستور العمل را دنبال کنید!
سناریوی سوم: شخصی با شما تماس میگیرید و با دادن یک سری 
اطلاعات در مورد شغل  یا اطلاعات بانکی شما مدعی می شود که یکی 
از کارمندان مدیریت منابع انسانی یا معاونت اداره شماست و تعاونی 
اداره قصد دارد برخی لوازم خانگی را با قیمت بسیار پایین در اختیار 
کارمندان خود قرار دهد و با توجه به محدودیت فرصت، کمتر از 12 
ساعت وقت دارید تا  با واریز مبلغ  موردنظر به شماره کارت اعلامی در 

این حراجی شرکت کنید!
... اما اصل ماجرا چیست؟ بله شما هدف نوعی کلاهبرداری قرار گرفته 
اید که با عنوان »مهندسی اجتماعی« شناخته می شود. مهندسی 
اجتماعی به مجموعه‌ای از روش‌ها گفته می شود، که کلاهبردار 
بدون استفاده از تکنیک‌های فنی و تنها با توجه  به  شرایط و ناآگاهی 
افراد جامعه و تکنیک‌های روانشناسی، آن‌ها را فریب داده و اطلاعات 
محرمانه‌شان را سرقت کرده یا آن ها را وادار به  انجام کاری می کند. 
روش های کلاهبرداری مهندسی اجتماعی بسیار متنوع و گاها پیچیده 
است. بهترین توصیه  برای  دفاع در برابر این نوع کلاهبرداری یک عبارت 

ساده و کلیدی است: سعی کنید همیشه حواستان جمعِ جمع باشد!
اگرچه ناآگاهی و نبود تجربه کافی در افراد جامعه چاشنی اصلی 
کلاهبرداری به روش مهندسی اجتماعی است اما از آنجایی که در 
مهندسی اجتماعی بیش از اینکه مباحث فنی مطرح باشد پای اصول 
روانشانسی و مذاکره و متقاعدسازی در میان است پس هدف این نوع 
حملات گاها ممکن است افراد  کاملا باسواد و آگاه نیز باشید به گونه ای 
که در بسیاری موارد فرد مهاجم موفق شده است با روش های مهندسی 
اجتماعی در جایگاه یک جاسوس ظاهر شده و اطلاعات محرمانه را از 

افراد رده بالای نظامی سرقت کند.
در روش های مهندسی اجتماعی آن چیزی که شانس موفقیت 
کلاهبردار را بالا می برد، داشتن برخی اطلاعات  از قربانی است، شخص 
کلاهبردار با دادن اطلاعاتی همچون اطلاعات بانکی یا موقعیت شغلی و 
کاری و افراد خانواده، قربانی را متقاعد می سازد که با داشتن اطلاعات 
طبقه بندی شده احتمالا از سمت سازمان رسمی و قانونی تماس گرفته 
است. در محله بعد و پس از جلب اعتماد قربانی  مرحله دوم نقشه آغاز 
شده  و اطلاعات لازم از قربانی وصول می گردد، در این لحظه ممکن  
است فرد کلاهبردار از قربانی بخواهد کد پیامک شده که احتمالا کد 
درگاه پرداخت است را بخواند یا شخص را متقاعد کند مبلغی پول را به 

حساب شخص دیگری منتقل کند.
در 3 سناریوی عنوان شده در ابتدای مقاله،  در اولین مورد شخص 
کلاهبردار پس از فریب قربانی او را مجاب می کند جهت دریافت 
جایزه به عابربانک مراجعه کرده و یک سری عملیات را به کمک کارت 
بانکی خود انجام داده و احتمالا برخی کدها را وارد کند و در این 
لحظه مبلغی پول از حساب قربانی به حساب شخص ثالث واریز شده 
و سپس تماس قطع می شود. در سناریوی دوم پس از کیک روی 
لینک دریافت شده با ورود شما به یک وب سایت ساختگی  از شما 
خواسته می شود جهت ادامه فرایند، مبلغ ناچیزی پول از طریق یک 
درگاه بانکی تقلبی واریز کنید! مبلغ درخواستی آنقدر کم  است که 
پرداخت آن برای شما ریسکی ندارد و اعتماد لازم ایجاد می شود و در 
این لحظه اطلاعات کارت بانکی شما سرقت شده و  کلاهبردار بلافاصه 
با رمز پویای دریافتی که شما در درگاه تقلبی استفاده کرده اید اقدام 
به خرید و پرداخت اینرتنتی می کند. نتیجه سناریوی سوم هم کاملا 
مشخص است، قربانی تلاش می کند قبل از پایان فرصت اعلامی با 
عجله مبلغ مورد نظر را واریز کند تا شانس دریافت کالای ارزان قیمت 
را از دست ندهد و پس از آن دیگر پاسخی از سمت کلاهبردار دریافت 
نخواهد کرد. اگر شما هم از آن دسته افرادی هستید که  در مقابل این 
نوع کلاهبرداری احساس خطر کرده اید  لازم است با افزایش سطح 
آگاهی، سختگیری در اعتماد به افراد ناشناس و استعلام از مراجع ذی 
صلاح مربوطه قبل از هر گونه اقدام به همکاری با این گونه افراد، خود 
را در مقابل این نوع کلاهبرداری بیمه کنید. در نهایت اگر احساس می 
کنید احتمال به دام افتادن افراد در تله مهندسی اجتماعی کم است 
کافی است سری به دادگاه ها یا ادارات آگهی بزنید! بدون شک نظر 

شما تغییر خواهد کرد.

یادداشت
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۴۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین صداقتی فر فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۹۶ صادره از رشتخوار در یک باب ساختمان به مساحت 
146/05 متر مربع از اراضی آغویه قسمتی از پلاک شماره ۲۶۰ فرعی 
از ۲۲۸ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از محمد رضا ورثه مالک رسمی 
علی محمد وکیلیان محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۳۱۹ تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/04/12تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/28
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

140330606011001585و11001587هیات  شماره  رای  برابر 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
هادی شهرآبادی فرزند حسین ومینا استیری  فرزند صفرعلی  
درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 125/75متر مربع 
قسمتی از پلاک 7204فرعی مجزا شده از229فرعی از  5 اصلی 
واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی رجبعلی قلعه 
نویی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 
403/851 تاریخ انتشار نوبت اول 1403/4/13 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 1403/04/28
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306006003039 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای هاشم غفورزاده یزدی فرزند محمد علی به 
شماره شناسنامه 25456  صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب  مغازه به مساحت 40/85 متر مربع  ، قسمتی از پلاک شماره 
586 مجزی شده از 142 فرعی از اراضی موسی آباد پلاک 2 اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی آقای محمود غفورزاده یزدی 
به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/28. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/5/13م.الف349
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه

ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۶۶۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمد اسدی فرزند اکبر بشماره شناسنامه 
۰۶۹۰۵۰۲۳۳۸ صادره از تربت حیدریه در یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۰ فرعی از اراضی دزد 
دایی پلاک ۱۲۵ اصلی مع الواسطه از اقدس صباغیان فرزند طلعت 
ورثه مالک رسمی حسین عبداله زاده کرم خریداری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف۳۱۸ تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/04/28
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140330606011001831مورخه 1403/3/4هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی 
عزیزی  فرزند فرامرز  درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
115/43متر مربع قسمتی از پلاک 6494فرعی مجزا شده از418فرعی 
از  162 اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
رجبعلی خاک محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 
403/854 تاریخ انتشار نوبت اول 1403/4/13تاریخ انتشار نوبت دوم 

 1403/04/28
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306006002427 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای قاسم لطفی محمود 
آبادی  فرزند حسن به شماره شناسنامه 36560 صادره تربت 
حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 123/80 متر 
مربع  قسمتی از پلاک 302 فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 
237 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  از مالکیت رسمی متقاضی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
.تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/13 م.الف348
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140360306006002927 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم طیبه گلی فرزندعلیجان به شماره شناسنامه 31269  
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب  مغازه به مساحت 
17/10متر مربع  ، قسمتی از پلاک شماره 586 مجزی شده از 142 
فرعی از اراضی موسی آباد پلاک 2 اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه مع الواسطه 
خریداری از مالک رسمی آقای محمود غفورزاده یزدی به متقاضی 
داشته و تصرفات  متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/13م.الف350

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۶۴ مورخ 1403/۰۲/25  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم علی رضائی بیلندی 
نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 72/10 متر مربع 
قسمتی از پاک 143 فرعی از ۱۸ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که 
)خریداری از خانم طاهره صمدی طهرانی( تائید گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض  گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور  مالکیت مانع از مراجعه منظور به دادگاه نیست .م.الف 2401

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 
1403/05/14

بهروز صائبی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

مدارک کارت اقامت وکارت کاراینجانب سید علی 
حسینی فرزند سید عظیم حسینی به شماره 

خانوار۹۲۲۲۶۳۶۸۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است.

مفقودی


